

KẾ HOẠCH

V/v triển khai Kiến tập năm 2 cho sinh viên đại học chính quy
khóa 21 thuộc Khoa Kinh tế

I. MỤC ĐÍCH VÀ YÊU CẦU

1. Mục đích

- Giúp sinh viên gia tăng khả năng tiếp cận thực tế, đáp ứng nhu cầu đào tạo theo mô hình định hướng thực hành của nhà trường.
- Củng cố, nâng cao kiến thức lý luận đã học, gắn lý luận với thực tiễn, giúp sinh viên làm quen với môi trường thực tế tại doanh nghiệp.
- Tìm hiểu về hoạt động, tiếp cận thực tế tại đơn vị để học hỏi và rèn luyện kỹ năng, phẩm chất, phương pháp làm việc chuyên nghiệp trong tương lai.

2. Yêu cầu

- Sinh viên phải nghiên cứu và tìm hiểu hoạt động của đơn vị theo yêu cầu và thời gian đã quy định.
- Trong quá trình kiến tập, sinh viên phải tôn trọng và chấp hành nghiêm các quy định của đơn vị kiến tập và giáo viên hướng dẫn.
- Mỗi sinh viên khi đi kiến tập phải mang theo sổ, bút hoặc laptop và ghi chép xuyên suốt trong buổi kiến tập, tôn trọng các quy định bảo mật thông tin (nếu có) của đơn vị kiến tập.
- Giữ liên lạc và trao đổi thường xuyên với giảng viên hướng dẫn (GVHD).
- Cuối đợt kiến tập, mỗi sinh viên phải hoàn thành báo cáo kiến tập có chất lượng được GVHD, đơn vị kiến tập chấp nhận.

II. ĐỐI TƯỢNG, NỘI DUNG, THỜI GIAN VÀ TIẾN TRÌNH KIẾN TẬP

1. Đối tượng

Sinh viên các lớp K21KT, K21QT, K21NH, K21QN (danh sách kèm theo)

2. Nội dung

TT	Lớp	Nội dung kiến tập
1	K21QT	<ul style="list-style-type: none">- Tìm hiểu tổng quan về đơn vị kiến tập: các nguồn lực doanh nghiệp, định hướng phát triển, thị trường, ...- Tìm hiểu về quy trình thực hiện các công việc liên quan đến hoạt động kinh doanh của công ty.- Thực hiện một trong các vị trí công việc như: nhân viên bán hàng, nhân viên kinh doanh,... theo phân công của đơn vị kiến tập.- Viết báo cáo kiến tập theo quy định.



		- Địa điểm kiến tập: tại doanh nghiệp.
2	K21KT	<ul style="list-style-type: none"> - Tìm hiểu thông tin về đơn vị kiến tập; quan sát, nghiên cứu bộ chứng từ kế toán thực tế phát sinh tại đơn vị kiến tập (do GVHD cung cấp). - Tìm hiểu trình tự phát sinh và luân chuyển chứng từ liên quan đến một số phân hành kế toán chủ yếu. - Viết được bộ chứng từ phát sinh từ các nghiệp vụ giả định do GVHD cung cấp. - Viết báo cáo kiến tập theo quy định. - Địa điểm kiến tập: Phân hiệu Kon Tum, theo sự bố trí của GVHD.
3	K21NH	<ul style="list-style-type: none"> - Tìm hiểu về đơn vị kiến tập: cơ cấu tổ chức, hoạt động, sản phẩm và dịch vụ liên quan. - Tìm hiểu về các nghiệp vụ tài chính - ngân hàng chủ yếu tại đơn vị kiến tập. Lựa chọn quan sát, mô tả 1 nghiệp vụ tài chính - ngân hàng cụ thể. - Viết báo cáo kiến tập theo quy định. - Địa điểm kiến tập: các tổ chức tín dụng hoặc định chế tài chính khác.
4	K21QN	<ul style="list-style-type: none"> - Tìm hiểu tổng quan về đơn vị kiến tập: cơ cấu tổ chức, chức năng nhiệm vụ của các phòng ban, ... - Tìm hiểu về chủ trương, chế độ chính sách, cơ chế quản lý của nội bộ cơ sở, các nghiệp vụ hành chính tại đơn vị thực tập. - Viết báo cáo kiến tập theo quy định. - Địa điểm kiến tập: tại cơ quan/doanh nghiệp.

C VÀ
 AN HIỆ
 OC ĐÀ
 KONT
 OC ĐÀ

3. Thời gian và tiến trình thực hiện

3.1. Thời gian: 02 tuần, bắt đầu từ ngày 26/06/2023 đến ngày 09/07/2023

3.2. Tiến trình thực hiện

STT	Công việc	Đơn vị thực hiện	Ngày kết thúc
1	Xây dựng kế hoạch.	Khoa Kinh tế	22/05/2023
2	Ra quyết định kiến tập.	Phòng đào tạo	24/05/2023
3	Phổ biến kế hoạch đến sinh viên các lớp.	CVHT - Khoa Kinh tế	26/05/2023
4	Sinh viên tìm kiếm đơn vị kiến tập.	Sinh viên K21QT, K21NH	31/05/2023
5	Sinh viên báo cáo thông tin đơn vị kiến tập về Khoa.	Sinh viên K21QT, K21NH	08/06/2023
6	Phân công GV hướng dẫn.	Khoa Kinh tế	11/06/2023

7	Chuẩn bị hồ sơ kiến tập cho sinh viên.	GVHD	25/06/2023
8	Sinh viên thực hiện kỳ kiến tập.	Sinh viên	26/06/2023 đến 09/07/2023
9	Nộp báo cáo tổng kết kiến tập.	Sinh viên, GVHD	17/07/2023
10	Nộp bảng điểm về P.Đào tạo.	GVHD	24/07/2023

III. NHIỆM VỤ CỦA SINH VIÊN, GIẢNG VIÊN HƯỚNG DẪN, ĐƠN VỊ LIÊN QUAN

1. Nhiệm vụ của sinh viên

- Mỗi sinh viên thực hiện theo nội dung kiến tập đã quy định ở trên.
- Kết thúc kiến tập sinh viên phải hoàn thành báo cáo tổng kết và nộp lại cho GVHD để đánh giá.

2. Đối với giảng viên hướng dẫn

- Theo dõi, quản lý, kiểm soát quá trình kiến tập của sinh viên; Gặp và trao đổi, giải đáp thắc mắc cho sinh viên trong quá trình kiến tập.
- Hướng dẫn cho sinh viên thực hiện các nhiệm vụ trong quá trình kiến tập.
- Chuẩn bị các tài liệu (nếu có) liên quan đến quá trình sinh viên kiến tập.
- Đánh giá bài báo cáo của sinh viên (trọng số: 100%).
- Nộp bài báo cáo kiến tập của sinh viên về Khoa theo quy định.

3. Đơn vị kiến tập

- Tiếp nhận, bố trí, tạo điều kiện và phân công công việc cụ thể để sinh viên thực hiện quá trình kiến tập.
- Cử cán bộ của đơn vị phụ trách trực tiếp hướng dẫn, giúp đỡ sinh viên trong suốt quá trình kiến tập tại đơn vị.
- Thông tin với bộ phận quản lý thực tập của trường khi sinh viên không chấp hành nghiêm qui định của đơn vị.

Trên đây là Kế hoạch Kiến tập năm 2 cho sinh viên chính quy khóa 21 thuộc Khoa Kinh tế. Yêu cầu các đơn vị, cá nhân có liên quan và sinh viên các lớp K21 nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:

- GVHD, SV các lớp K21 khoa Kinh tế(t/h);
- ĐVTT, tổ KT-ĐBCLGD&CNTT (đề p/h);
- P. KH-TC, P. Đào tạo, P. CTHSSV (P/h);
- Lưu: VT, ĐT, Khoa.



TS. Nguyễn Phi Hùng



PHỤ LỤC

- Phụ lục 1: QĐ TT kèm danh sách sinh viên lớp K21KT
Phụ lục 2: QĐ TT kèm danh sách sinh viên lớp K21QT
Phụ lục 3: QĐ TT kèm danh sách sinh viên lớp K21NH
Phụ lục 4: QĐ TT kèm danh sách sinh viên lớp K21QN
Phụ lục 5: Danh sách giảng viên phụ trách lớp

STT	Lớp	Ngành	Giáo viên phụ trách
1	K21NH	Ngân hàng	Nguyễn Thị Minh Chi
2	K21QT	Quản trị kinh doanh	Đào Thị Ly Sa
3	K21KT	Kế toán	Phạm Thị Ngọc Ly
4	K21QN	Quản lý nhà nước	Đặng Thị Ly



CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

DANH SÁCH SINH VIÊN LỚP K21KT

STT	MSSV	HỌ VÀ TÊN	GIỚI TÍNH	NGÀY SINH	GHI CHÚ
1	2117340301002	Dương Thị Hà Châu	Nữ	9/20/2003	
2	2117340301003	Đỗ Thị Thùy Dung	Nữ	4/25/2003	
3	2117340301007	Lê Phạm Trung Hiếu	Nam	5/3/2002	
4	2117340301009	Trần Thị Mai Huyền	Nữ	2/22/2003	
5	2117340301011	Đàm Hiếu Lam	Nữ	5/21/2003	
6	2117340301013	Y Liên	Nữ	11/27/2003	
7	2117340301014	Nguyễn Thị Phương Nhi	Nữ	12/15/2003	
8	2117340301016	Nguyễn Thị Kim Thảo	Nữ	1/13/2003	
9	2117340301017	Nguyễn Ngọc Thu	Nữ	2/15/1999	
10	2117340301019	Thái Thị Anh Thư	Nữ	7/23/2003	
11	2117340301020	Siu Khăm Tiên	Nữ	10/22/2003	
12	2117340301021	Đặng Bảo Trân	Nữ	8/19/1998	
13	2117340301023	Ngô Thị Mỹ Yên	Nữ	2/8/2003	
14	2117340301024	Y Hội	Nữ	4/20/2003	
15	2117340301025	Lê Quỳnh My	Nữ	8/24/2003	
16	2117340301027	Đoàn Thanh Thảo	Nữ	5/10/2002	
17	2117340301029	Y Lan	Nữ	4/10/2003	
18	2117340301031	Nguyễn Thị Thiên Ngân	Nữ	11/19/2003	

Danh sách này có 18 sinh viên./.

ĐẠI HỌC ĐÀ NẴNG
PHÂN BIỆU ĐƠN TÀI KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập- Tự do- Hạnh phúc



DANH SÁCH SINH VIÊN LỚP K21QT

STT	MSSV	HỌ VÀ TÊN	GIỚI TÍNH	NGÀY SINH	GHI CHÚ
1	2117340101001	Nguyễn Trung Thuý An	Nữ	21/2/2003	
2	2117340101006	Nguyễn Quốc Hoàng	Nam	9/6/1999	
3	2117340101009	Lê Văn Khánh	Nam	1/9/2003	
4	2117340101011	Huỳnh Thị Mỹ Lệ	Nữ	25/5/2003	
5	2117340101012	Bùi Xuân Mai	Nữ	14/3/2003	
6	2117340101014	Trần Thị Ngọc My	Nữ	17/9/2003	
7	2117340101015	Nguyễn Thị Ánh Ngân	Nữ	18/10/2003	
8	2117340101017	Y Nguyệt	Nữ	6/3/2003	
9	2117340101018	Nguyễn Hằng Như	Nữ	4/2/2003	
10	2117340101020	Đặng Lê Nhật Quyên	Nữ	30/5/2003	
11	2117340101021	Trần Diễm Quỳnh	Nữ	29/8/2003	
12	2117340101022	Y Mi Ra	Nữ	7/1/2001	
13	2117340101023	Y Suốt	Nữ	5/8/2003	
14	2117340101025	Hồ Thị Phương Thanh	Nữ	23/8/2002	
15	2117340101028	Đường Thị Quỳnh Thương	Nữ	22/5/2003	
16	2117340101029	Đặng Quỳnh Trân	Nữ	22/4/2003	
17	2117340101030	Mai Hồ Thùy Trang	Nữ	30/9/2003	
18	2117340101032	Lê Anh Tuấn	Nam	5/10/1998	
19	2117340101034	Nguyễn Lê Hoàn Vũ	Nam	15/9/2003	
20	2117340101035	Nguyễn Thị Điệp	Nữ	27/1/2003	
21	2117340101036	Vũ Hoàng Đức	Nam	26/6/2003	
22	2117340101037	Nguyễn Trung Hiếu	Nam	17/05/2003	
23	2117340101038	Diệp Hoàng Nam	Nam	23/04/2003	
24	2117340101040	Lâm Y Như	Nữ	05/05/2003	
25	2117340101044	Phan Nguyễn Mai Thi	Nữ	24/07/2003	

Danh sách này có 25 sinh viên./.

LS

ĐẠI HỌC ĐÀ NẴNG
PHÂN HIỆU ĐƠN TÀI KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập- Tự do- Hạnh phúc



DANH SÁCH SINH VIÊN LỚP K21NH

STT	MSSV	HỌ VÀ TÊN	GIỚI TÍNH	NGÀY SINH	GHI CHÚ
1	2117340201002	Y Chải	Nữ	12/24/2003	
2	2117340201004	Nguyễn Trọng Huy	Nam	12/19/2003	
3	2117340201005	Trần Thị Minh Huyền	Nữ	5/3/2003	
4	2117340201007	Trần Tuấn Khang	Nam	1/5/2003	
5	2117340201008	Lý Phương Nam	Nữ	10/2/1997	
6	2117340201009	Nguyễn Thị Kim Ngân	Nữ	10/8/2003	
7	2117340201012	Lê Đỗ Thiệp Nhân	Nam	10/18/1997	
8	2117340201015	Y Thủy	Nữ	10/13/2003	
9	2117340201017	Nguyễn Khoa Đạt	Nam	4/20/2003	
10	2117340201019	Mai Thị Kiều Trang	Nữ	11/20/2002	
11	2117340201020	Lê Bảo Trân	Nữ	3/5/2002	
12	2117340201022	Nguyễn Thị Anh Thư	Nữ	4/1/1995	

Danh sách này có 12 sinh viên. / *ls*

PHÂN HIỆU ĐƠN TÀI KON TUM
 ĐẠI HỌC ĐÀ NẴNG
 PHÂN HIỆU ĐƠN TÀI KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

DANH SÁCH SINH VIÊN LỚP K21QN

STT	MSSV	HỌ VÀ TÊN	GIỚI TÍNH	NGÀY SINH	GHI CHÚ
1	2117310205002	Y Chúc	Nữ	4/12/2002	
2	2117310205003	Nguyễn Văn Dũng	Nam	6/10/1993	
3	2117310205006	Y Huệ	Nữ	2/3/2003	
4	2117310205009	Y Khoa	Nữ	4/22/2002	
5	2117310205010	Y Lưu	Nữ	6/13/2003	
6	2117310205011	Y Nghĩa	Nữ	3/30/2003	
7	2117310205017	Y Quế	Nữ	6/4/2002	
8	2117310205018	Y San	Nữ	2/3/2003	
9	2117310205020	Bùi Nguyễn Hoài Trâm	Nữ	6/22/2003	
10	2117310205021	A Đôn Tri	Nam	4/16/2002	
11	2117310205024	Y Việt	Nữ	3/14/2002	
12	2117310205026	INTHAVONG Saosada	Nữ	12/8/2001	
13	2117310205027	SENGPHACHANH Souksakhone	Nam	1/11/2001	
14	2117310205028	Võ Đức Huy	Nam	1/10/2001	
15	2117310205030	Y Diệp	Nữ	9/13/2003	
16	2117310205031	Y Thon	Nữ	4/14/2003	
17	2117310205033	Võ Thành Đạt	Nam	11/12/2003	

Danh sách này có 17 sinh viên./.